
    صفة الصفوة

  له ما يبكيك فقال أما إنه ما أبكي على دنياكم هذه ولكن أبكي على بعد سفري وقلة زادي

وإني أصبحت في صعود مهبط على جنة ونار لا أدري أيهما يؤخذ بي .

 وعن ابن شوذب قال لما حضرت أبا هريرة الوفاة بكى فقيل له ما يبكيك فقال بعد المفازة

وقلة الزاد وعقبة كؤود المهبط منها إلى الجنة أو النار .

 توفي أبو هريرة بالمدينة ويقال بالعقيق سنة سبع وخمسين وقيل سنة تسع في آخر خلافة

معاوية وله ثمان وسبعون سنة رحمه االله واالله أعلم 98 العلاء بن الحضرمي واسم الحضرمي عبد

االله بن عماد بن سلمى من حضرموت .

   أسلم قديما وبعثه رسول االله صلى االله عليه وسلم إلى المنذر بن ساوى العبدي بالبحرين

بكتاب يدعوه فيه إلى الإسلام وولاه رسول االله صلى االله عليه وسلم
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